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Discos Flap

GRANULOMETRIATAMANHOS

115
180

COSTADO

Fibra
Plástico

TIPO DE GRÃO

Óxido de Alumínio
Zircônio
Ceramic

40 60 80 120

Disco Flap desenvolvido com alta tecnologia. O Disco 
Flap Suryha Black é a ferramenta ideal para dar 
acabamento em peças de Aço Carbono. Possui um 
poder elevado de remoção! Trabalha com máquinas de 
1.200W.

Disco Flap desenvolvido com qualidade Suryha para 
trabalhos leves. Possui um poder de remoção menor e é 
indicado para máquinas com uma potência não tão 
elevada: 600 a 800W. a  Ideal para trabalhos em larga 
escala e com um longo consumo de material. 

Disco Flap produzido como porta de entrada para 
grandes trabalhos na indústria. Possui um poder de 
remoção maior que nossa linha PRO e também é 
indicado para máquinas com uma potência não tão 
elevada: 600 a 800W. 

O disco flap PRO+ grão 40 foi desenvolvido para 
trabalhos de desbaste pesado e rápido, proporcionando 
um lixamento mais agressivo em comparação a grãos 
mais finos. É a escolha ideal para quem precisa remover 
grandes quantidades de material com eficiência, 
preparando a superfície para etapas de acabamento 
posteriores.  Recomendado para uso em máquinas com 
potência acima de 800 W.potência acima de 800 W.

Disco Flap Suryha Back

Disco Flap Suryha Pro

Disco Flap Suryha Start
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Disco Flap Suryha Pro+
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Discos Flap

Foi desenvolvido especialmente para o trabalho em soldas de 
filete, oferecendo desempenho superior e resultados impecáveis.
O Disco proporciona acesso completo à solda e acabamento 
perfeito até nos pontos mais difíceis. Disponíveis em grão 
cerâmico e zircônio.

3380.074 - DISCO FLAP LIMPOCLEAN PFR 115 FIBRA
3380.075 - DISCO FLAP PFR LIMPOCLEAN START 115

2006.024 - Disco Flap New Convex PFR 125 C 60
2006.025 - Disco Flap New Convex PFR 125 Z 60 

Disco Flap Suryha New Convex

O Disco Flap Suryha Limpo Clean é fabricado com um 
material de limpeza não tecido colado sobre uma base 
de tecido de vidro. Isso torna o produto adequado para 
uso na retificação com a face para baixo.
Indicado para trabalhos de limpeza grosseira, como 
remoção de tinta, incrustações, descoloração por calor, 
ferrugem e resíduos de adesivo.
Os Discos Limpo Clean Suryha exibem uma alta taxa de Os Discos Limpo Clean Suryha exibem uma alta taxa de 
remoção de material com uma vida útil muito longa.

Disco Flap Suryha Limpoclean

Disco Flap Suryha Feltro é indicado para dar o acabamento / 
espelhamento em diversas superfícies, como aço, inox, metal não 
ferroso, entre outros.

2006.022 - Disco Flap Feltro 115

Disco Flap Suryha Feltro
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Lixa desenvolvida para operações 
onde há necessidade de um alto 
poder de remoção, de desbaste e 
acabamento em operações de 

média e alta pressão de trabalho. 
O produto pode ser utilizado em 

todos os tipos de soldas,
remoção de rebarbasremoção de rebarbas
em flanges, operações

de difícil acesso,
remoção de ferrugem,
rebarbação em aço
inox e suas ligas,

aço carbono, alumínio
e outras ligas metálicas.e outras ligas metálicas.

GRANULOMETRIATIPOS

Cerâmico
Zircônio
Manta
Óxido de Alumínio

TAMANHOS

38
50
75

MANTAS

Azul
Vinho
Marrom
Cinza

36

150

40

120

180 220

80 100

50 60

320400
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O Disco Compact é próprio para 
trabalhos de limpeza e 
acabamento de cantos soldados. 
Possibilita leves desbastes 
utilizando versões de maior dureza 
e para maiores acabamentos, 
utilizar as versões mais macias.

Abrasivo e Polimento 
em um único produto!

3366.098    150mm

3366.099     70mm

código       tamanho

Modelos RBF / ZYA / WRC / 
SKM / KEL / KUD

O Disco 2 em 1 da 
Suryha tem o poder 
abrasivo e também 
de polimento em um 
único produto. Tudo 
isso para facilitar o 

trabalho do 
operador, 

diminuindo o tempo 
e aumentando a 
agilidade no 
processo.
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Código Grão Grão

2409.001

2409.002

2409.003

2409.004

2409.005

2409.006

2409.0072409.007

2409.008

2409.009

2409.010

2409.011

2409.012

2409.013

2409.014

2409.015

80

100

120

150

180

220

240240

320

400

600

800

1000

600

800

1000

TIPO ÁGUA WS FLEX 16

TIPO KA 161 FERRO TIPO AC 768

TIPO TF 50 TIPO CW 51

TIPO TF 41

TIPO CW 51

TIPO RB 346

Lixa Tipo Água WS Flex 16:

São compostas por Carboneto de 
Silício aplicado sobre um costado 
leve, flexível e à prova d’água. Pode 
ser utilizada a seco e molhado.

Tipo RB 346:

Lixa Lixa Folha de alto desempenho e 
resistente a rasgos.

Tipo KA 161 Ferro:

Material semirrígido para aplicação 
manual em metal e madeira.

 Excelente rendimento e 
durabilidade.

 Camada fechada para lixamente o  Camada fechada para lixamente o 
seco.

Tipo AC 768

Produto em papel látex flexível
com alta qualidade,
a prova d’água.

Código

GrãoCódigo

TF 50:

Compostas por Óxido de 
Alumínio aplicado sobre um 
costado ultra flexível. Utilização 
a seco.

TF 41:

Processamento manual de 
metais ferrosos e não ferrosos.
Adequado para múltiplos 
processos.

CW 51:

Compostas por Carboneto de 
Silício aplicado sobre um 
costado de papel látex, pode 
ser usada tanto seca, quanto 
molhada. 

80

100

120

150

180

220

280280

320

2409.016

2409.017

2409.018

2409.19

2409.20

2409.021

2409.0222409.022

2409.023
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Escovas de Nylon / Linha Ferro Fundido
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120

* Consulte as dimensões disponíveis com
a nossa equipe de vendas.Manta Surface * Consulte as dimensões disponíveis com
a nossa equipe de vendas.

GRANULOMETRIAPROPRIEDADES

Grão

Costado

Óxido
de Alumínio
Poliéster

* Consulte as dimensões disponíveis com
a nossa equipe de vendas.

APLICAÇÕES

Aço
Ferro Fundido
Ferro Laminado
Madeira
Plástico Resina

Cinta Óxido de Alumínio 

40 60 80 100

120 150 180 220

280 320 400

Por possuir um grão mais 
arredondado indicado para um 
macro desgaste, a Cinta Lixa de 
Óxido de Alumínio possui uma 
aplicação mais universal. Com 
boa capacidade de desbaste no 
processamento de perfis leves de 
metal e madeira, a Cinta Lixa de metal e madeira, a Cinta Lixa de 
Óxido de Alumínio possui um 
tecido do suporte flexível e 
resistente.

GRANULOMETRIAPROPRIEDADES

Grão
Costado

Zircônio
Poliéster

APLICAÇÕES

Aço
Borracha
Ferro
Ferro Cinzento
Ferro Fundido
Inox
Madeiras durasMadeiras duras

36 50 60

80 100 120

* Consulte as dimensões disponíveis com
a nossa equipe de vendas.Cinta Zircônio * Consulte as dimensões disponíveis com
a nossa equipe de vendas.

Por possuir uma alta capacidade 
de remoção é mais indicada em 
setores de processamentos de 
metais e desbastes. A Cinta Lixa 
de Zircônio possui altíssimo 

rendimento e 
durabilidade 

combinada com um 
costado resistente 

para todos os tipos de 
trabalho.
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